
 

1 
 

 

「ミニ企業ガイダンス」にご参加いただく 

求人者のみなさまへのお願い 

 

 ミニ企業ガイダンス（以下「ガイダンス」とします）のご参加にあたっては、以下の１

～６についてご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 対象求人について 

  対象求人につきましては、ガイダンス開催当日までに、求人募集が終了してしまうこ

とがないようお願いします。なお、開催日までに就職希望者からの応募があった場合は、

ガイダンスに参加するようご案内いただくなど、ご配慮のほどよろしくお願いします。 

  また、開催日までに紹介期限日が到来する求人がある場合は、求人の更新処理または

有効期間の延長（１ヶ月）処理が必要となりますので、求人者マイページよりお申し込

みいただくか、下記までご連絡ください。 

【担当者】ハローワーク金沢 求人事業所部門 ミニ企業ガイダンス担当 

    ＴＥＬ：０７６－２５３－３０３６  メール：hwkz-kyujin@mhlw.go.jp 

 

２ 周知用リーフレットの作成のお願い 

求職者への周知用としてリーフレットの作成をお願いします。原則、ガイダンス開催

日の前月２０日頃までに作成（Ａ４サイズ片面のみ、白黒・カラーは問わず）いただき、

データ（PDF）をメール（hwkz-kyujin@mhlw.go.jp）にてご提出いただくか、直接窓口へ

２部ご持参いただきますようお願いします。タイミングによっては、十分な周知ができ

ない場合もありますので、できる限り早めにご提出いただきますようご協力をお願いし

ます。 

デザインは自由ですが、『ガイダンス開催日時』と『対象求人はハローワークで確認可

能』である旨の記載をリーフレットの任意の場所に必ず盛り込んでいただくとともに、

労働関係法令に違反しない内容で作成いただきますようお願いします。 

また、事業所のＰＲ資料やパンフレットなどがございましたら、リーフレットととも

に周知いたしますので、ご持参ください（スペースの都合上、原則１種類までとさせて

いただきます）。 

 

３ ガイダンスに参加予定の求職者について 

 本ガイダンスは予約制ではなく、参加の有無は求職者の意思によるところとなります。

場合によっては、参加者数が少ない場合も想定されますので、予めご了承ください。 

なお、求職者の中には、事業所や求人内容の説明を聞くことを目的に参加する方や、対

象求人を確認していない方もいらっしゃいます。また、ガイダンスへの参加は面接を受

けることを必須とはしておりませんので、この点についてご理解の上、適切にご対応い

ただきますようお願いします。 



2 
 

 

４ ガイダンス当日について 

 ガイダンスの流れについて担当職員より説明いたしますので、開始時間の概ね１０

分前までにご来所いただきますようお願いします。 

 参加希望者は、ガイダンス当日、開催時間内にハローワーク金沢「総合案内」に参

加申込みを行い、申込み順にブースへご案内することとなります。担当職員が順に

ご案内いたしますので、ご対応をお願いします。 

 参加者はハローワークの求人票をもとに説明を聞かれます。このため採用担当のみ

なさまにおかれましては、求人票の内容を事前に把握いただいた上で、参加者の対

応をいただきますようお願いします。 

 参加者が少ない場合であっても、開催時間内はブース内に待機いただきますようお

願いします。 

 

５ イベントブースについて 

 ブース内では、液晶ディスプレイ（ＨＤＭＩケーブル付き）、電源コードを常備してお

りますのでご利用ください。なお、ホワイトボードもございますので、必要な場合はあら

かじめお申し出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 駐車場について 

ガイダンス専用の駐車場はございません。ハローワークの駐車場は台数に限りがござ

いますので、時間に余裕をもってご来所ください。 

ハローワーク第１駐車場が満車の場合は、第２駐車場または石川県立武道館の駐車場

をご利用ください。 

各駐車場については、次ページ【ハローワーク駐車場案内図】にてご確認ください。 

 

 

出
入
口 

【イベントブース 図】 

27型 液晶ディスプレイ 

机（縦 45cm×横 150cm）２台 

椅子 ４個 



3 
 

【ハローワーク駐車場案内図】 

 

案内板

ﾊﾛｰﾜｰｸ
金沢

城北中央公園

武道館

小坂町
交差点

大樋町
交差点

JR東金沢駅

ハローワーク
第１駐車場

ハローワーク
第２駐車場
(徒歩約１分)

武道館

第2駐車場

なるわ
ｸﾘﾆｯｸ

津幡方面

北陸
銀行

兼六園方面

ｸﾞﾘｰﾝｵｰﾄ

小坂バス停

鳴和バス停

鳴和

中学校

加賀電装

ＪＡ

小坂店

ファミリー

マート
クスリの

アオキ

カット
ハウス

年金相談
センター

庁舎横以外の駐車場もご利用ください。

ももの
湯

フィット

アカデミー

セブン

イレブン

NTT

・武道館駐車場は、武道館行事により
ご利用が制限される場合があります。
・武道館駐車場のご利用は5時半まで
となっております。
・近隣の私有地への立入や無断駐車は
しないでください。

武道館
第１駐車場


